ПРИКАЗ №38

28 июня 2024 года

Об утверждении годового календарного
учебного графика на 2024/2025 учебный год

С цель организации образовательного процесса, режима учебных занятий
и школьных каникул, распределения учебной нагрузки на обучающихся в
2024/2025 учебном году,  на основании решения педагогического совета от
28.06.2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с 02 сентября 2024 года Годовой

календарный учебный график МКОУ «Чаплинская СОШ».

2. Специалисту  по  ШИС  ЗагоруйкоА.В.  разместить, утвержденный
годовой календарный учебный график, на  сайте школы .

3. Заместителям  директора Митрофановой Т.М. и Дюминой В.Д. довести
информацию, указанную в Годовом календарном учебном графике, до
педагогического состава.

              Директор   школы __________О.Г.Каракулина

 Принято :
на заседании                               Утверждаю:
педагогичекого совета               Директор школы
протокол №8 от 28.06.2024                                                ____ .Г.Каракулина

                                                                                          Приказ №38 от 28.06.2024г.

СОГЛАСОВАНО:
Родительским советом

Протокол №4 от 28.06.2024г.

 Календарный учебный график

МКОУ « Чаплинская СОШ» на 2024/2025 учебный
год

1.Организация образовательной деятельности МКОУ « Чаплинская СОШ»
осуществляется по традиционному режиму обучения

2.Начало учебного года: 02.09.2024 г.

3. Завершение учебного года:
1-ые классы– 23 мая 2025 года
2-4-ые классы – 26 мая 2025 года
5-8-ые и10-ые классы 26 мая 2025 года
9-ые и 11-ые классы – в соответствии с расписанием ГИА 2025 и учебным
планом МКОУ «Чаплинская СОШ» на 2024/2025 учебный год.

4.Сменность учебных занятий: занятия проводятся в одну смену
5.Регламентирование образовательного процесса на учебную неделю:
- продолжительность учебной недели для 1-11-х классов – 5 дней;

6.Регламентирование образовательного процесса на учебный день:
приход в школу 8-20
начало учебных занятий  8-40

7.Продолжительность учебного года
1-ые классы -33 недели,
 2-8-ые и 10-ые классы – 34 недели
9,11ые – 33недели

8.Регламентирование образовательного процесса на учебный год

Промежуточная аттестация обучающихся  классов проводится в конце учебного
года. Продолжительность каникул в течение учебного года составляет не менее 30
календарных дней, продолжительность каждого каникулярного периода

– не менее 7 календарных дней (Сан Пин 2.4.3648-20) и регулируется

ежегодно Годовым календарным учебным графиком с соблюдением сроков
каникулярного времени.

В соответствии с Уставом школы учебный процесс организован по  четвертям
1-9 классы и по полугодиям 10-11-е классы

1 класс

Учебный период Сроки Количество
недель/дней

1 четверть 02.09.2024-27.10.2024 8 недель

2 четверть 06.11.2024-29.12.2024 8 недель

3 четверть 09.01.2025-9.02.2025 5 недель

4 четверть 17.02.2025-26.03.2025 5 недели

5 четверть 05.04.2025-23.05.2025 7 недель

Итого 33 недели

              2-8 классы

Учебный период Сроки Количество недель
/дней

1 четверть 02.09.2024-27.10.2024 8 недель

2 четверть 06.11.2024-29.12.2024 8 недель

3 четверть 09.01.2025-26.03.2025 11 недель

4 четверть 05.04.2025- 26.05.2025 7 недель

Итого 34 недель

9 классы

Учебный период Сроки Количество недель
/дней

1 четверть 02.09.2024-27.10.2024 8 недель

2 четверть 06.11.2024-29.12.2024 8 недель

3 четверть 09.01.2025-26.03.2025 11 недель

4 четверть 05.04.2025- 20.05.2025 6 недель и 2 дня

Итого 33 недели и 3
дня

10 классы

Учебный период Сроки Количество недель
/дней

1 полугодие 02.09.2024-29.12.2024 16 недель

2 полугодие 09.01.2025-26.05.2024 18 недель

Итого 34 недели

11 классы

Учебный период Сроки Количество недель
/дней

1 полугодие 02.09.2024-29.12.2024 16 недель

2 полугодие 09.01.2025-20.05.2025 17 недель и 3 дня

Итого 33 недели и 3
дня

9. Продолжительность каникул в течение года
2-11 классы

Каникулы Начало Окончание Число
дней

Осенние      28.10.2024 05.11.2024 9

Зимние 30.12.2024 08.01.2025 10

Весенние 27.03.2025 04.04.2025 9

Летние 27.05.2025 31.08.2025 92

1-е классы

 Каникулы Начало Окончание Число дней

 Осенние 28.10.2024 05.11.2024 9

 Зимние 30.12.2024 08.01.2025 10

Дополнительн
ые  каникулы

10.02.2025 16.02.2025 7

 Весенние 27.03.2025 04.04.2025 9

 Летние 26.05.2025 31.08.2025 92

             Праздничные и выходные дни

начало окончание Количество
выходных дней

04.11.2023г 04.11.2023г 1
23.02.2024г. 23.02.2024г 1
08.03. 2024г. 08.03.2024г. 1
01.05.2024г. 03.05.2024г. 3
09.05.2024г. 10.05.2024г. 2

10.Продолжительность уроков

начального общего образования:

- 1-е классы предусмотрено использование «ступенчатого» режима - в
сентябре-октябре по 3 урока по 35 минут, в ноябре-декабре 4 урока
по 35минут, январь-май по 4 урока по 40 минут;

- 2-4 классы – 40 минут;

основного общего образования: 5-9 классы- 40 минут;

основного среднего образования: 10-11 классы -40 минут.

11.Продолжительность перемен
1 перемена -15 минут
2 перемена - 10 минут

3 перемена - 10 минут
4 перемена - 25 минут
5 перемена - 10 минут
6 перемена – 10 минут
7 перемена - 10 минут

12.Расписание звонков
2-11 классы

1 урок 8.40-9.20

2 урок 9.35-10.15

3 урок 10.25-11.05

4 урок 11.15-11.55

5 урок 12.20-13.00

6 урок 13.10-14.50

7 урок 15.00-15.40

Режим проведения занятий внеурочной деятельности
2-11 классы – после 14.00
 1 классы – после 13.00
Разговоры о важном: – каждый понедельник 8.40
Россия – мои горизонты – каждый четверг 8.40
(Билет в будущее)

Расписание звонков для 1-х классов 02.09.2024-25.10.2024г.

1 урок 8.40-9.15

2 урок 9.30-10.05

3 урок 10.15-10.50

Динамическая пауза 10.50-11.30

Расписание звонков для 1-х классов 05.11.2024-
28.12.2024г.

1 урок 8.40-9.15

2 урок 9.30-10.05

3 урок 10.15-10.50

Динамическая пауза 10.50-11.30

4 урок 11.55-12.30

С 09.01.2025 расписание звонков совпадает с общешкольным (1-5
уроки).

1. Сроки  проведения  промежуточной

аттестации

классы
Начало проведения

промежуточной
аттестации

Окончание
промежуточной

аттестации

2-8,10 07.04.2025 24.05.2025

9,11 классы в соответствии с
расписанием ГИА и

учебным планом

               Формы промежуточной аттестации

Предметы Классы Формы промежуточной
аттестации

Русский язык 4 всероссийская проверочная
работа(ВПР)

Русский язык 5-8 всероссийская проверочная
работа

Русский язык 9 Диагностическая
проверочная работа

Литературное чтение 4 всероссийская проверочная
работа

Литература 5-8 Тестирование
Литература 9 Диагностическая

проверочная работа
Иностранный язык 5-8 Тестирование,ВПР

Иностранный язык 9 Диагностическая
проверочная работа

Информатика 7-8 Тестирование
Математика 4,5,6 всероссийская проверочная

работа.

Алгебра 7-8 Контрольная работа. ВПР
Алгебра 9 Диагностическая

проверочная работа
История 5-8 Тестирование,ВПР
История 9 Диагностическая

проверочная работа
Обществозна ние 6-8 Тестирование,ВПР
Обществознание 9 Диагностическая

проверочная работа
География 6-8 всероссийская проверочная

работа.
География 9 Диагностическая

проверочная работа
Биология 5-8 Тестирование. ВПР
Окружающий мир 4 всероссийская проверочная

работа
Биология 9 Диагностическая

проверочная работа
Химия 8,9 Контрольная работа.ВПР
Физика 7-8,9 Контрольная работа.ВПР
Физкультура 5-8,9 тестирование
ОБЖ 6-8 Тестирование
Музыка 4-7 Творческий зачет
ИЗО 4-7 Творческое задание

7.Общий режим работы школы

Школа открыта для доступа в течение 5 дней в неделю с 8.00 - 16.30. В
выходные и праздничные дни (установленные законодательством РФ)  школа  не
работает.  В  каникулярные дни  общий  режим  работы  школы  регламентируется
приказом  генерального директора школы,  в котором устанавливается особый
график работы.

8. Административно-общественная работа
 1. Заседания педагогических советов: среда 15.00.-16.30
 2. Совещания при директоре (1 раз в месяц), зам. директора (2 раза в месяц): среда
15.00-16.00
3. Заседание Методического совета школы, методических объединений учителей и
классных руководителей: четверг 15.00-16.00

4.  Заседание  Совета  профилактики:  каждый  последний  четверг  месяца  или  по
необходимости
5. Заседание Учредительного совета: пятница 15.00-16.00
6. Приёмные дни администрации школы для родителей (законных представителей):
вторник, четверг – с 15.00 до 16.30

	Об утверждении годового календарного
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	МКОУ « Чаплинская СОШ» на 2024/2025 учебный год
	2.Начало учебного года: 02.09.2024 г.
	6.Регламентирование образовательного процесса на учебный день:
	7.Продолжительность учебного года
	8.Регламентирование образовательного процесса на учебный год
	9 классы
	11 классы
	2-11 классы
	10.Продолжительность уроков
	11.Продолжительность перемен
	Расписание звонков для 1-х классов 05.11.2024-28.12.2024г.
	1. Сроки проведения промежуточной аттестации
	7.Общий режим работы школы
	Школа открыта для доступа в течение 5 дней в неделю с 8.00 - 16.30. В выходные и праздничные дни (установленные законодательством РФ) школа не работает. В каникулярные дни общий режим работы школы регламентируется приказом генерального директора школы, в котором устанавливается особый график работы.

		2024-07-18T12:40:32+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧАПЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

		2024-07-18T12:41:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧАПЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ